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Sukces gospodarstwa, czyli osiąganie wysokiej wydajności stada, zależy w
znacznym stopniu od tego, czy przykładamy uwagę do odchowu przychówku.
Zobacz film z gospodarstwa, w którym stosowany system odchowu pozwala
uzyskiwać zdrowe cielęta, o dobrej kondycji, bez problemu z biegunkami.

Tym razem celem naszej podróży z kamerą była wizyta w rodzinnym gospodarstwie państwa
Brzezińskich w miejscowości Bogate. Bez dwóch zdań hodowcy mają bogate doświadczenie w
prowadzeniu stada bydła mlecznego. Wyniki mówią bowiem same za siebie ‒ wydajność na
poziomie ponad 10 tys. l mleka za 2019 r. Stado liczy 140 sztuk bydła, z czego 70 sztuk to
krowy dojne. Obora, którą odwiedziliśmy została oddana do użytkowania w 2017 r. Wchodząc
do budynku widać na pierwszy rzut oka, że właściciele stawiają na wysoki poziom dobrostanu
i higienę otoczenia zwierząt.

Wszystko zależy od żywienia stada
Gospodarstwo państwa Brzezińskich od lat korzysta ze wsparcia doradców żywieniowych
Josera. Żywienie stada opiera się o system PMR, w którego skład wchodzi: kiszonka z
kukurydzy, sianokiszonka, kiszone wysłodki. Uzupełnieniem jest pasza treściwa tj.
poekstrakcyjna śruta sojowa, rzepakowa, śruta zbożowa oraz dodatki mineralo-witaminowe
Josera m.in. MetaMax.
‒ Krowy mają dostęp do stacji paszowej, która w zależności od wydajności i fazy laktacji
reguluje ilość zadawanej paszy treściwej ‒ mówi Magdalena Nowoczyńska, doradca
żywieniowy Josera, która dba o serwis żywieniowy w gospodarstwie państwa Brzezińskich.

W zdrowym cielęciu..zdrowy duch!
Poza dbaniem o optymalne żywienie dorosłych zwierząt, w gospodarstwie państwa
Brzezińskich kładzie się również nacisk na dobrze przeprowadzony odchów cieląt. Zaraz po
porodzie cielęta trafiają do kojców indywidualnych, gdzie przybywają do 14 dnia życia. Jak
przyznaje pani Ewelina Brzezińska, która prowadzi z mężem gospodarstwo, taki system
utrzymania przychówku pozwala na dokładny monitoring zdrowia i kondycji każdego cielęcia
z osobna. Po okresie siarowym cielęta są pojone 2 razy dziennie mlekiem pełnym. Nie można
przy tym zapominać o roli stałego dostępu do wody w żywieniu cieląt oraz dobrej jakości
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paszy treściwej. ‒ Dodatkowo podajemy wodę i musli. Do wody dosypujemy preparat
zabezpieczający przed biegunkami VitalTrunk ‒ mówi Ewelina Brzezińska.
Po 3 tygodniach życia cielęta przechodzą do kojców grupowych, w których utrzymywane są
po 3‒4 sztuki. Od tego czasu do 12. tygodnia życia zwierzęta są odpajane preparatem
mlekozastępczym. Poza tym od 7. tygodnia życia cielęta dostają suchy TMR.

Josera Express to to wysokiej

jakości preparat

mlekozastępczy, chętnie

pobierany przez cielęta. Fot.

Josera

Zdrowe i radosne cielęta
Wybierając preparat mlekozastępczy hodowcy kierowali się
takimi cechami jak bogaty skład i zawartość białka
pochodzącego z mleka oraz wysoka rozpuszczalność.
Oczywiście nie bez znaczenia jest też zachęcający smak oraz
zapach, dzięki którym cielęta chętnie pobierają pójło. Kierując
się tymi wytycznymi gospodarze wybrali preparat Josera
Express, który stosują już ponad rok. ‒ Nie mamy
problemów z biegunkami, cielęta na co dzień są radosne
i dobrze się rozwijają ‒ mówi Ewelina Brzezińska.
W gospodarstwie wiedzą, że prawidłowe dbanie o cielęta już od
pierwszych chwil po narodzinach jest drogą do sukcesu. ‒
Naszym celem jest wyhodowanie zwierząt zdrowych, o dobrych
przyrostach, tak aby ich wzrost i waga była odpowiednia do
inseminacji w wieku 13 miesięcy. Bo zdrowe zwierzę to zdrowe
stado ‒ podsumowuje hodowca.

 

Chcesz dowiedzieć się więcej o optymalnym żywieniu krów mlecznych? Czekamy na
Twoje pytania!

Magdalena Nowoczyńska, Doradca Żywieniowy Josera

m.nowoczynska@josera.pl, +48 795 467 511
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